

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
03002/25	MARIO LUIZ SITTA	23/05/2025
Descrição		
REQUISIÇÃO DE PEÇA PARA CONERTO DE PNEUS		
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPTO DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO CENTRAL	
Centro de Custo	34 DIVISÃO DE AGRICULTURA	
Fornecedor 16475	CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA	

Observação

Requisição de peça para conserto de pneus do dep. Educação. PH185 PATRO. PH71 MOTONIVELADORA.
Solicitado manchao para vedação do pneu e anel de vedação do aro.

O.S. 46609/46938/48094

Lei 14.133/21, Art. 75, I, § 7-"E.T.P., Análise de Risco e Termo de Referência, dispensados nos termos do Art. 9º, V do Decreto Municipal 1873/2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	VI. Unit.	VI. Total
Descrição Detalhada do Produto			Observação				
DIVISÃO DE AGRICULTURA							
1	042.003.194	ANEL DE VEDAÇÃO 250 MM	UN	1	0	R\$45,00	R\$45,00
DIVISÃO DE AGRICULTURA							
2	042.004.049	MANCHAO	UN	1	0	R\$27,00	R\$27,00
DIVISÃO DE AGRICULTURA							
3	042.004.099	MANCHÃO V.D 01	UN	1	0	R\$10,00	R\$10,00
DIVISÃO DE AGRICULTURA							
4	042.004.097	MANCHÃO V.D 05	UN	1	0	R\$30,00	R\$30,00
Total do Pedido							R\$112,00

Recebedor

Almoxarifado

RODOLFO SILVA PATTO
DIRETOR DE FINANÇAS
Economista Contábil - 440114
1656

DEFERIDO

Fernando Henrique Capato
Prefeito Municipal

Usuário:

Alcides Felipe Venturin

Luciano de Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Holambra, 23 de Maio de 2025

Declaro para os devidos fins que o Depto de Serviços Públicos fez a cotação de preço da requisição de nº 03002/25 visando a escolha do menor preço do produto e/ou serviço que está em prática no mercado.

Por expressa verdade, firmo o presente.

x



Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA

AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

DECLARAÇÃO

Holambra, 23 de Maio de 2025

Declaro para devido fins que o produto/serviço constantes na requisição de
nº03002/2025 está prevista no **PCA - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO** do
exercício de 2024.

.....
Diretor de Serviços Públicos

Borracharia Moretto
Consertos e Vendas de Pneus em Geral
Rod SP 107, KM 30 Holambra - SP
(19) 3802-1927 (19) 3902-4134

Venda
Código: 46938

PREFEITURA M DA ESTANCIA TURISTICA DE HOLAMBRA "
1" 67172437000183 ISENT0

MERCADORIA(S) / SERVICO(S)

Descricao	Qde	Preço	Total
CONCERTO PN 20.5.25 [748]	1,00	UN X 300,00 =	300,00
MANCHAO VD 01 CX C/30 UND [478]	1,00	UN X 10,00 =	10,00
SERVIÇO DE SOCORRO [1077]	1,00	UN X 50,00 =	50,00
TOTAL: R\$			360,00

DETALHAMENTO DA FATURA

01 26/03/2025 360,00 - PRAZO

- OBSERVACAO

PH:

SETOR:

JOHN DEF.

Vendedor / Responsavel: ALEX. "87"

Assinatura

QUA 14/05/2025 08:49:20 moretto 001
SEM VALOR FISCAL - Software: AlbSys

Borracharia Moretto
Consertos e Vendas de Pneus em Geral
Rod SP 107, KM 30 Holambra - SP
(19) 3802-1927 (19) 3902-4134

Venda
Código: 48094

PREFEITURA M DA ESTANCIA TURISTICA DE HOLAMBRA "
1" 57172437000183 ISENT0

MERCADORIA(S) / SERVICO(S)

Descricao	Qde	Preço	Total
CONCERTO PN 20.5.25 [748]	1,00	UN X 300,00 =	300,00
MANCHAO VD 05 CX C/10 UND [74]	1,00	UN X 30,00 =	30,00
SERVIÇO DE SOCORRO [1077]	1,00	UN X 100,00 =	100,00
TOTAL: R\$			430,00

DETALHAMENTO DA FATURA

01 14/05/2025 430,00 - PRAZO

- OBSERVACAO

SETOR: MEIO AMBIENTE

Vendedor / Responsavel: ALEX. "87"

Assinatura

SEG 14/04/2025 16:00:40 moretto 001
SEM VALOR FISCAL - Software: AlbSys

Borracharia Moretto
Consertos e Vendas de Pneus em Geral
Rod SP 107, KM 30 Holambra - SP
(19) 3802-1927 (19) 3902-4134

Venda
Código: 46609

PREFEITURA M DA ESTANCIA TURISTICA DE HOLAMBRA "
1" 67172437000183 ISENT0

MERCADORIA(S) / SERVICO(S)

Descricao	Qde	Preço	Total
CONCERTO PN 17.5.25 [527]	1,00	UN X 250,00 =	250,00
MANCHAO VD 05 CX C/10 UND [74]	1,00	UN X 27,00 =	27,00
ANEL DE VEDAÇÃO ARO 25 [747]	1,00	UN X 45,00 =	45,00
SERVIÇO DE SOCORRO [1077]	1,00	UN X 150,00 =	150,00
TOTAL: R\$			472,00

DETALHAMENTO DA FATURA

01 12/03/2025 472,00 - PRAZO

- OBSERVACAO

PH: 185

SETOR: AGRICULTURA

Vendedor / Responsavel: ALEX. "87"

Assinatura

QUA 14/05/2025 08:48:51 moretto 001
SEM VALOR FISCAL - Software: AlbSys

Luciano da Silva Alencar
Diretor de Serviços Públicos

Edital nº 017/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 15/05/2025

Local: Itaúba/MT **Órgão:** MUNICIPIO DE ITAUBA **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE ITAUBA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 15/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/05/2025 17:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/05/2025 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03238961000127-1-000022/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia para manutenção dos Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de Itaúba/MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 243.291,25

Itens		Arquivos		Histórico	
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	

51	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP RAC Nº 46	20	R\$ 69,25	R\$ 1.385,00
52	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 1	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
53	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 2	20	R\$ 34,33	R\$ 686,60
54	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 5	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
55	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 7	20	R\$ 99,40	R\$ 1.988,00

Exibir: 5

51-55 de 55 itens

Página: 11



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 976 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Edital nº 5/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 17/02/2025

Local: Monte Sião/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE SIAO **Unidade compradora:** 1 - MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 17/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/11/2025 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 22646525000131-1-000014/2025 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/MG

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1404.514,79	R\$ 593.289,00

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar				
11	REMENDO A FRIO V-2 050 MM	1	R\$ 21,80	R\$ 21,80
12	MANCHÃO A FRIO VF 01 058 MM	9	R\$ 93,13	R\$ 838,17
13	MANCHÃO A FRIO VF03 100MM	15	R\$ 52,91	R\$ 793,65
14	MANCHÃO A FRIO VF 04 120 MM	13	R\$ 67,32	R\$ 875,16
15	COLA CIMENTO VULCANIZANTE A FRIO CV 02	83	R\$ 85,75	R\$ 7117,25
Exibir 5 11-15 de 71 itens Página: 3 < > < Voltar				

Edital nº 5/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 17/02/2025

Local: Monte Sião/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE SIAO **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE MONTE SIÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 17/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/11/2025 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 22646525000131-1-000014/2025 **Fonte:** Fiorilli Software

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/MG

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.404.514,79	R\$ 593.289,00

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico
Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar				
31	MANCHÃO REDONDO MR 05 135MM	9	R\$ 32,20	R\$ 289,80
32	MANCHÃO A FRIO REC 112 070KX120MM	9	R\$ 51,25	R\$ 461,25
33	MANCHÃO A FRIO VD 03 100 MM	3	R\$ 63,16	R\$ 189,48
34	VULCANITE 160X1.0 MM	20	R\$ 58,37	R\$ 1.167,40
35	PASTA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS	73	R\$ 88,17	R\$ 6.436,41
Exibir: 5 31-35 de 71 itens Página: 7 < >				

Edital nº 017/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 15/05/2025

Local: Itaúba/MT **Órgão:** MUNICIPIO DE ITAUBA **Unidade compradora:** 1 - MUNICIPIO DE ITAUBA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 15/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/05/2025 17:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 30/05/2025 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03238961000127-1-000022/2025 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia para manutenção dos Veiculos e Máquinas de Diversas Secretarias do Municipio de Itaúba/MT.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 243.291,25

Itens	Arquivos	Histórico		
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado

51	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP RAC Nº 46	20	R\$ 69,25	R\$ 1.385,00
52	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 1	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
53	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 2	20	R\$ 34,33	R\$ 686,60
54	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 5	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
55	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO APLICACAO DE MANCHAO AUTOMOTIVO TIP TOP VD Nº 7	20	R\$ 99,40	R\$ 1.988,00

Exibir 5

51-55 de 55 itens

Página: 11



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 976 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Edital nº 055/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 16/05/2025

Local: Boqueirão/PB **Órgão:** MUNICIPIO DE BOQUEIRAO

Unidade compradora: 3250 - MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO/PB

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 16/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 16/05/2025 21:03 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/05/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08702573000179-1-000057/2025 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.278.430,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar				
5809719	PROTETOR ARO 20 (OBS: SERVIÇOS DE TROCA INCLUSO)	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
5809720	PROTETOR 750X16 (OBS: SERVIÇOS DE TROCA INCLUSO)	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
5809721	ANEL DE VEDAÇÃO ARO 25 (OBS: SERVIÇOS DE TROCA INCLUSO)	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
5809722	PROTETOR ARO 25 (OBS: SERVIÇOS DE TROCA INCLUSO)	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
5809723	CÂMARA 18.4R34 (OBS: SERVIÇOS DE TROCA INCLUSO)	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
Exibir: 5 31-35 de 35 itens Página: 7 < >				

Edital nº 00005725/2025

[Acessar Contratação](#)

[Acessar Processo Eletrônico](#)

Última atualização 21/05/2025

Local: Piedade do Rio Grande/MG **Órgão:** MUNICIPIO DE PIEDADE DO RIO GRANDE

Unidade compradora: 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DO RIO GRANDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo Legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 21/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/05/2025 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/06/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18685438000116-1-000042/2025 **Fonte:** SH3 Informática Ltda.

Objeto:

Formação de Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção veicular, compreendendo serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva, alinhamento, serviços de borracharia como consertos, rodizio e reparos de pneus da frota oficial do município de Piedade do Rio Grande

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 183.061,30

Itens	Arquivos	Histórico			
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado	

11	FORNECIMENTO DE PROTETOR DE AROForneimento de protetor de aro, incluso a	30	R\$ 71,55	R\$ 2.146,50
----	---	----	-----------	--------------

12	FORNECIMENTO DE PROTETOR DE AROForneimento de protetor de aro, incluso a troca/substituição, para pneu 7.50-16 para implementos (carretinha e chorume)	30	R\$ 70,13	R\$ 2.103,90
13	FORNECIMENTO DE PROTETOR DE AROForneimento de protetor de aro, incluso a troca/substituição, para pneu 6.50-16 para implementos (carretinha e chorume)	30	R\$ 70,13	R\$ 2.103,90
14	FORNECIMENTO DE PROTETOR DE AROForneimento de protetor de aro, incluso a troca/substituição, para pneu 9.00-20 para caminhão e ônibus	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
15	FORNECIMENTO DE ANEL DE VEDAÇÃOForneimento de anel de vedação, incluso a troca/substituição, para pneu 17.5.25 para Pá Carregadeira.	30	R\$ 202,50	R\$ 6.075,00

Exibir 5

11-15 de 26 itens

Página: 3



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS "EMPRESA", "CAPITAL", "ENDEREÇO", "OBJETO SOCIAL" E "TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA

DENOMINAÇÃO ATUAL:

CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA

DENOMINAÇÕES ANTERIORES:

CLAUDIO EDMUR MORETTO HOLAMBRA

CLAUDIO EDMUR MORETTO JAGUARIUNA

TIPO: EMPRESÁRIO (M.E.)

NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMIÇÃO
35109396668	14/12/1988	08/05/2024 10:57:19
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
26/10/1988	59.775.056/0001-60	

CAPITAL
R\$ 1,00 (UM REAL)

ENDEREÇO	NÚMERO: S/N
LOGRADOURO: FAZENDA RIBEIRAO 00	
BAIRRO: HOLAMBRA	COMPLEMENTO:
MUNICÍPIO:	CEP: 00013-825 UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMERCIO VAREJISTA DE PECAS P/ VEICULOS AUTOMOTORES, PNEUS NOVOS E USADOS E PRESTACAO DE SERVICOS DO RAMO DE BORRACHARIA E OFICINA P/ AUTOMOVEIS

TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA
CLAUDIO EDMUR MORETTO, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 055.790.198-74, RG/RNE: 15429286, RESIDENTE À RUA OLIVIA MENUZZO NASCIMENTO, 294 - SP, CEP 13830-000, NA SITUAÇÃO DE TITULAR.

SITUAÇÃO DE ARQUIVAMENTO
NUM.DOC: 151.226/97-0 SESSÃO: 29/09/1997
CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA \$ 1,00 (UM REAL).

ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DE CLAUDIO EDMUR MORETTO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF 055.790.198-74, RG: 15429286, RESIDENTE À RUA OLIVIA MENUZZO NASCIMENTO, 294 - SP, CEP 13830-000, OCUPANDO CARGO DE TITULAR.

ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL PARA CLAUDIO EDMUR MORETTO HOLAMBRA.

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO DE VENDAS E PECAS PARA AUTOS, PNEUS NOVOS E USADOS. PRESTACAO DE SERVICOS DO RAMO DE BORRACHARIA E OFICINA PARA AUTOS.

M.DOC: 014.489/04-1 SESSÃO: 07/01/2004

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMERCIO VAREJISTA DE PECAS P/ VEICULOS AUTOMOTORES, PNEUS NOVOS E USADOS E PRESTACAO DE SERVICOS DO RAMO DE BORRACHARIA E OFICINA P/ AUTOMOVEIS.

ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL PARA CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA.

INCLUSÃO DE CNPJ 59.775.056/0001-60

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35109396668
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 08/05/2024



Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 237754026, quarta-feira, 8 de maio de 2024 às 10:57:19.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 59.775.056/0001-60
Razão Social: CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA
Endereço: ROD SP 107 KM 130 / ZONA RURAL / / / 13825-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/05/2025 a 06/06/2025

Certificação Número: 2025050800350715991762

Informação obtida em 23/05/2025 11:46:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 59.775.056/0001-60

Certidão n°: 28483623/2025

Expedição: 23/05/2025, às 11:43:16

Validade: 19/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **59.775.056/0001-60**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 59.775.056/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 25050752417-70

Data e hora da emissão 23/05/2025 11:42:34

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA
CNPJ: 59.775.056/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:22:38 do dia 06/05/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/11/2025.

Código de controle da certidão: **6B64.9AF4.1824.0A2B**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 59.775.056/0001-60 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 14/12/1988
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL CLAUDIO EDMUR MORETTO BORRACHARIA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BORRACHARIA MORETTO	PORTE ME
---	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores (Dispensada *)
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores (Dispensada *) 45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores (Dispensada *) 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO ROD SP 107,KM 30	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO *****
--------------------------------	---------------	----------------------

CEP 13.825-000	BAIRRO/DISTRITO ZONA RURAL	MUNICÍPIO HOLAMBRA	UF SP
-------------------	-------------------------------	-----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE
---------------------	----------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/05/2025 às 11:38:47 (data e hora de Brasília).